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av fru Olsson i Hölö och herr Larsson i Öskevik 
om vidgad rätt till bostadstillägg åt barnfamiljer . 
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Huvudrcgt:ln vid inkom !prövningen för bostad stillägg å t barnfamiljer 

sker på grundval av makarnas sammanlagda inkomst e nligt senaste 
taxering till st atlig inko mstskatt. Fullt bostadstillägg med maximibelopp 
utgå r nu upp till en till s tatlig inkomstskatt beskattningsbar inkomst på 

l O 000 krono r motsvarande e n faktisk å rsinko mst på drka 20 000 
kro no r. Vid beräkningen av inkomsten tar man även hänsyn till 
förekomsten av förmögenhet. Den fa stställda beskatt ningsbara inkomsten 

skall ökas med 20 procent av de n behållna förmögenhe t so m ö verstiger 

50 000 kronor. 
Att hänsyn till fö rmögenheten skall tagas, vilket också sker vid 

inko mstprö vningen av de kommunala bostadsti lläggen m. m. till folk
pensioner , ha r vi inget att erinra mot. Däremot är konsekvenserna av att 
en så stor de l som 20 procen t av förmögenheter överstigande ett så 
relativt lågt belopp som 50 000 kronor skall läggas till inkomsten inte 

acceptabla . 
För två makar med låg inkomst och förmögenhet i fo rm av rörel se 

verkar bestämmelserna synnerligen oförmånliga . Redan e n mindre rörelse 
kräver tillgå nga r på inte obetydliga belopp, so m utgör en behållen 
förmögenhet vid inkomstberäkningen, tro ts att familje ns ekonomiska 

standard är låg. Vi finner det skäligt att d en andel av d e n behå llna 
förmögenheten öve rstiga nde 50 000 kronor som skall läggas till den 
fa stställda beskattningsbara inkomsten ä nd ras till l O procent. Denna 
procentsats överensstämmer med den som a nvänds bl. a. vid inkomstbe
räkningen fö r bestämmande av hustrutill ägg och kommunala bostads

tillägg. 
Med hänvisning till d et anförda hemst äll s 

att riksdagen hos Kungl. Maj :t anhå ller o m förslag till sådan 
ändring av gällande bestämmelser att vid inko mstprövning för 
bostadstillägg för barnfamilje r den fastställda beskattnings
bara inko msten skall ökas med l O procent av den behållna 

förmögenhet som överst iger 50 000 kronor. 

Stockholm den 24 januari 1972 
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i Hölö 
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